
I Z OBSAHU

8 Bitva u Dolních Věstonic
Moravané připravili císařské 
o 3000 mužů

16 Operace Blesk
Izraelci v Entebbe zlikvidovali únosce 
letadla za 45 vteřin

23 6 zločinů v režii 
Lucemburků
Intriky, vydírání, zrady 
& masakry nevinných

26 Postrach Rusi
Fackoval carův našeptávač důstojníky?

29 Strasti řeckého myslitele
Trénoval Sokrates svoji výřečnost 
na hádavé manželce?

34 Železniční vodárna 
ve Strekové
Poklad ze století páry

36 Dobrodruh anglické 
politiky
Vévoda z Marlborough spadl do hnoje

43 Tajemství
Velikonočního ostrova
Tvůrci soch moai si sami zničili 
své domovy

46 Zlatá kaplička 
v plamenech
Národní divadlo shořelo kvůli chybě 
v morseovce

49 SERIÁL 
Nejslavnejsi 
válečná tažení -  5. díl
Johanka z Arku svou popularitou 
zastínila vládce

55 TÉMA ČÍSLA
Historie českých lázní
Reklamu jim dělali Paracelsus, 
car i králové

66 Dějiny suma
Proč rozhodčí nosí za pasem dýku?

69 5 žen ve víru revoluce
Končily pro svou odvahu pod gilotinou 
nebo v blázinci?

74 320. balonová brigáda
Nedočkali se její vojáci uznání kvůli 
barvě pleti?

78 Počátky křesťanství
Jak se z malé židovské sekty stalo 
světové náboženství?

81 Intriky kolem trůnu
Uspíšil Přemysl Otakar II. popravu 
svého soka?

86 Oběť nacistů i komunistů
Zachránce slovenského zlata režim 
soudil za velezradu

88 3 nejstarší deskové hry
Bavili se při Člověče, nezlob se už 
faraoni?

92 Dějiny překladatelství
Tlumočníci se v Norimberku 
neubránili slzám

94 Spojenecké námluvy 
Habsburků
Dovedl diplomatickou misi Rudolfa II. 
do Persie Čech?

STÁLÉ RUBRIKY
6

12
14-15
20-21
32-33
40-41

52-53

65
72-73

77
84-85
97

98

DOPISY ČTENÁŘŮ 
OSOBNOST MĚSÍCE 
OZVĚNY HISTORIE 
EXTRA
KALENDÁRIUM 
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE
TEHDY A TEĎ
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ
A TIPŮ

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

1 HISTORY


